Постановление Брянской городской администрации
 от 14.10.2019 №3294-п

Об утверждении Порядка ведения
реестра муниципальных маршрутов
регулярных  перевозок
в городе Брянске

В соответствии с  Федеральным законом  от 13.07.2015  № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом
Брянской области от 03.07.2010 № 54-З «Об организации транспортного
обслуживания населения на территории Брянской области», в целях
формирования и ведения информационной базы данных о муниципальных
маршрутах регулярных перевозок в городе Брянске

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра муниципальных

маршрутов регулярных перевозок в городе Брянске (далее – Порядок).
2. Признать утратившими силу:

2

- постановление Брянской городской администрации от 12.01.2016 №
10-п «Об утверждении порядка ведения реестра муниципальных
маршрутов регулярных перевозок в городе Брянске»;

- постановление  Брянской городской администрации от 11.01.2019
№ 29-п «О внесении изменений в постановление Брянской городской
администрации от 12.01.2016 № 10-п».

3. Отделу по транспорту Брянской городской администрации
(Чубчиков) привести размещенный на сайте Брянской городской
администрации  Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок
в городе Брянске в соответствие с вышеназванным  Порядком  в месячный
срок.

4. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской
администрации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на Голубокого Н.И., заместителя Главы городской администрации.

И.о. Главы администрации

 А.Н. Макаров

3

 Приложение
к постановлению
Брянской городской
администрации
от 14.10.2019 № 3294-п

ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ

РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК В ГОРОДЕ БРЯНСКЕ

1. Настоящий Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов
регулярных перевозок в городе Брянске устанавливает процедуру
формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных
перевозок в городе Брянске (далее - Реестр).

2. Реестр представляет собой единую информационную базу данных,
содержащую сведения о муниципальных маршрутах регулярных перевозок
в городе Брянске.

3.  Формирование и ведение Реестра осуществляется отделом по
транспорту Брянской городской администрации.

4.  Ведение Реестра осуществляется путем внесения в Реестр сведений
о муниципальных маршрутах регулярных перевозок в городе Брянске,
а также внесения в него соответствующих изменений.

5. Реестр оформляется в виде таблицы по форме согласно
приложению к настоящему Порядку и ведется в электронном виде.

6.    Реестр включает следующие сведения:
6.1.   Регистрационный номер маршрута регулярных перевозок;
6.2.   Порядковый номер маршрута регулярных перевозок;
6.3.   Наименование маршрута регулярных перевозок;
6.4. Наименования промежуточных остановочных пунктов по

маршруту регулярных перевозок (в прямом и обратном направлениях);
6.5. Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым

предполагается движение транспортных средств между остановочными
пунктами по маршруту регулярных перевозок;

6.6.   Протяженность маршрута регулярных перевозок;

4

6.7. Порядок посадки и высадки пассажиров (1 - только в
установленных остановочных пунктах, 2 - в любом не запрещенном
правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных
перевозок);

6.8. Вид регулярных перевозок (1 - по регулируемым тарифам, 2 - по
нерегулируемым тарифам);

6.9. Характеристики транспортных средств (виды транспортных
средств, классы транспортных средств, экологические характеристики
транспортных средств, максимальный срок эксплуатации транспортных
средств, характеристики транспортных средств, влияющие на качество
перевозок);

6.10. Максимальное количество транспортных средств каждого
класса, которое допускается использовать по маршруту регулярных
перевозок;

6.11. Дата начала осуществления регулярных перевозок;
6.12. Наименование, место нахождения (для юридического лица),

фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для
индивидуального предпринимателя), идентификационный номер
налогоплательщика, который осуществляет перевозки по маршруту
регулярных перевозок;

6.13. Иные сведения.
7. Сведения, указанные в подпунктах 6.2 - 6.8 настоящего Порядка,

добавляются в Реестр, изменяются или исключаются из Реестра в течение 7
рабочих дней со дня вступления в силу соответствующих решений
в форме постановлений Брянской городской администрации.

8. Сведения, указанные в подпунктах 6.9 и 6.10 настоящего Порядка,
изменяются в Реестре в течение 7 рабочих дней со дня вступления в силу
соответствующих решений в форме постановлений Брянской городской
администрации, либо подписания муниципальных контрактов или выдачи
свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту
регулярных перевозок в городе Брянске.

9. Сведения, указанные в подпунктах 6.11 и 6.12 настоящего Порядка,
добавляются в Реестр, изменяются или исключаются из Реестра в течение
7 рабочих дней со дня подписания муниципальных контрактов или выдачи
свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту
регулярных перевозок в городе Брянске, либо прекращения действия
муниципальных контрактов или свидетельств об осуществлении перевозок

5

по муниципальному маршруту регулярных перевозок в городе Брянске.
10. Реестр размещается в электронном виде на официальном сайте

Брянской городской администрации. Сведения, включенные в Реестр,
доступны для ознакомления без взимания платы.

11. Предоставление сведений, содержащихся в Реестре,
осуществляется отделом по транспорту Брянской городской
администрации по запросу заинтересованных лиц в адрес Брянской
городской администрации на бумажном носителе, в виде выписок из
Реестра в установленные действующим законодательством сроки.

Ведущий специалист отдела
по транспорту

   В.О. Борисенков

Начальник  отдела
по транспорту

И.А. Чубчиков

Заместитель Главы
городской администрации

Н.И. Голубокий

Форма реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городе

Брянске

Ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й

но
ме

р
ма

рш
ру

та

П
ор

яд
ко

вы
й

но
ме

р
ма

рш
ру

та

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ма

рш
ру

та
 р

ег
ул

яр
ны

х
пе

ре
во

зо
к

Наименования
промежуточных
остановочных

пунктов по
маршруту

регулярных
перевозок

Н
аи

ме
но

ва
ни

я
ул

иц
, а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х
до

ро
г,

по

 к
от

ор
ы

м
пр

ед
по

ла
га

ет
ся

 д
ви

ж
ен

ие

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х
ср

ед
ст

в
ме

ж
ду

ос

та
но

во
чн

ы
ми

 п
ун

кт
ам

и
по

 м
ар

ш
ру

ту

ре
гу

ля
рн

ы
х

пе
ре

во
зо

к

П
ро

тя
ж

ен
но

ст
ь

ма
рш

ру
та

 р
ег

ул
яр

ны
х

пе
ре

во
зо

к,
 к

м.

П
ор

яд
ок

 п
ос

ад
ки

 и
 в

ы
са

дк
и

па
сс

аж
ир

ов

(1
- т

ол
ьк

о
в

ус
та

но
вл

ен
ны

х
ос

та
но

во
чн

ы
х

пу
нк

та
х,

 2
- в

 л
ю

бо
м

не
 з

ап
ре

щ
ен

но
м

пр
ав

ил
ам

и
до

ро
ж

но
го

 д
ви

ж
ен

ия
 м

ес
те

 п
о

ма
рш

ру
ту

ре

гу
ля

рн
ы

х
пе

ре
во

зо
к)

В
ид

 р
ег

ул
яр

ны
х

пе
ре

во
зо

к
(1

- п
о

ре
гу

ли
ру

ем
ы

м
та

ри
ф

ам
, 2

 –
 п

о
не

ре
гу

ли
ру

ем
ы

м
та

ри
ф

ам
)

Характеристики транспортных
средств (виды транспортных средств,

классы транспортных средств,
экологические характеристики

транспортных средств, максимальный
срок эксплуатации транспортных

средств, характеристики
транспортных средств, влияющие на

качество перевозок);

М
ак

си
ма

ль
но

е
ко

ли
че

ст
во

 т
ра

нс
по

рт
ны

х
ср

ед
ст

в
ка

ж
до

го
 к

ла
сс

а
ко

то
ры

е
ис

по
ль

зу
ю

тс
я

дл
я

пе
ре

во
зо

к
по

 м
ар

ш
ру

ту

ре
гу

ля
рн

ы
х

пе
ре

во
зо

к

Д
ат

а
на

ча
ла

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
я

ре
гу

ля
рн

ы
х

пе
ре

во
зо

к

Наименование, место
нахождения (для

юридического лица),
фамилия, имя и, если

имеется, отчество, место
жительства (для
индивидуального

предпринимателя),
идентификационный

номер
налогоплательщика,

который осуществляет
перевозки по маршруту
регулярных перевозок

И
ны

е
св

ед
ен

ия

О
со

бо
 м

ал
ы

й
кл

ас
с

М
ал

ы
й

кл
ас

с

С
ре

дн
ий

 к
ла

сс

Бо
ль

ш
ой

 к
ла

сс

О
со

бо
 б

ол
ьш

ой

кл
ас

с

в
пр

ям
ом

на

пр
ав

ле
ни

и

в
об

ра
тн

ом

на
пр

ав
ле

ни
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Ведущий специалист отдела
по транспорту

В.О. Борисенков

Начальник  отдела
по транспорту

И.А. Чубчиков

Заместитель Главы
городской администрации

Н.И. Голубокий

Приложение
к Порядку,  утвержденному
постановлением Брянской
городской администрации
от 14.10.2019 № 3294-п

7